
Česká školní inspekce     Plán hlavních úkolů České školní inspekce 
Čj.: ČŠIG-2727/18-G21  na školní rok 2018/2019 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 
po projednání v 27. poradě vedení MŠMT dne 3. 7. 2018. 

 
  4/10 

Úkol bude realizován formou kontroly na vzorku vybraných škol a v podobě analýz 
získaných dat a informací. 

9. Kontrola organizace a průběhu ukončování středního vzdělávání v oborech středního 
vzdělání s maturitní zkouškou.  
Segment středního vzdělávání Česká školní inspekce hodnotí a kontroluje standardně 
v souladu se svým zákonným zmocněním. Stejně tak Česká školní inspekce pravidelně 
provádí kontrolu organizace a průběhu maturitních zkoušek. Cílem realizace tohoto úkolu 
je dohlédnout na korektní průběh těchto zkoušek a provést kontrolu toho, zda jejich 
organizace a průběh odpovídají pravidlům stanoveným v příslušných právních předpisech. 
Realizace úkolu je rovněž součástí monitoringu dopadu legislativních změn v této oblasti 
a vychází z Koncepčních záměrů inspekční činnosti České školní inspekce na období 
2014–2020 schválených ministrem školství, mládeže a tělovýchovy. 
Úkol bude realizován formou kontroly na vzorku vybraných škol a v podobě analýz 
získaných dat a informací. 

10. Hodnocení vzdělávání ve středních školách s obory vzdělání s maturitní zkouškou, 
které opakovaně vykazují vysokou míru neúspěšnosti ve společné části maturitní 
zkoušky.  
Segment středního vzdělávání Česká školní inspekce hodnotí a kontroluje standardně 
v souladu se svým zákonným zmocněním. Stejně tak Česká školní inspekce pravidelně 
provádí kontrolu organizace a průběhu maturitních zkoušek. Cílem realizace tohoto úkolu, 
který navazuje na shodně koncipovaný úkol realizovaný v uplynulých dvou školních 
letech, je důsledně posoudit kvalitu a efektivitu vzdělávání v těch středních školách, jejichž 
žáci jsou při maturitních zkouškách dlouhodobě neúspěšní. Součástí realizace bude také 
sledování problematiky předčasných odchodů ze vzdělávání, a to jak přechodů žáků mezi 
jednotlivými školami, tak odchodů žáků zcela mimo vzdělávací systém. Realizace úkolu 
je rovněž součástí monitoringu dopadu legislativních změn v této oblasti a vychází 
z Koncepčních záměrů inspekční činnosti České školní inspekce na období 2014‒2020 
schválených ministrem školství, mládeže a tělovýchovy. 
Úkol bude realizován v rámci prezenční inspekční činnosti na vzorku vybraných škol 
a v podobě analýz získaných dat a informací. 

11. Hodnocení kvality vzdělávání ve vyšších odborných školách.  
S účinností od 1. května 2015 získala Česká školní inspekce v důsledku novely školského 
zákona novou kompetenci spočívající v oprávnění hodnotit kvalitu vzdělávání také 
na vyšších odborných školách. Ve spolupráci s Asociací vyšších odborných škol ČR byla 
ve školním roce 2015/2016 vytvořena hodnoticí kritéria, která se stala základem 
pro inspekční hodnocení vyšších odborných škol. Smyslem realizace tohoto úkolu je vedle 
standardního inspekčního hodnocení a kontroly kvality a efektivity vzdělávání na vyšších 
odborných školách také vyhodnocení validity používaných kritérií a analýza v nich 
obsažených faktorů ve vztahu k obecné kvalitě jednotlivých vyšších odborných škol. 
Úkol bude realizován v rámci prezenční inspekční činnosti na vzorku vybraných škol, 
ověřování výsledků studentů prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování 
InspIS SET a v podobě analýz získaných dat a informací. 


